
JVAkadV: Verordnung über die Bayerische Justizvollzugsakademie (JVAkadV) Vom 17. September 1980 
(BayRS III S. 4) BayRS 2038-1-3-J (§§ 1–8)

Verordnung über die Bayerische Justizvollzugsakademie
(JVAkadV)

Vom 17. September 1980
(BayRS III S. 4)

BayRS 2038-1-3-J 
Vollzitat nach RedR: Verordnung über die Bayerische Justizvollzugsakademie (JVAkadV) in der in der 
Bayerischen Rechtssammlung (BayRS 2038-1-3-J) veröffentlichten bereinigten Fassung, die zuletzt durch 
Verordnung vom 27. April 2015 (GVBl. S. 169) geändert worden ist

Auf Grund des § 1 Abs. 1 der Verordnung über die Einrichtung der staatlichen Behörden1) erläßt das 
Bayerische Staatsministerium der Justiz im Einvernehmen mit dem Bayerischen Staatsministerium der 
Finanzen folgende Verordnung:

1) [Amtl. Anm.:] BayRS 200-1-S


